EDITAL Nº 28/2016 - IFPR- CAMPUS AVANÇADO ASTORGA

CHAMADA COMPLEMENTAR DA LISTA DE ESPERA PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS

REMANESCENTES PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM SEGURANÇA DO

TRABALHO NO POLO ASTORGA E CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO NO POLO

MUNHOZ DE MELLO, DE NÍVEL MÉDIO SUBSEQUENTE, NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO

A DISTÂNCIA DA REDE E-TEC BRASIL.

A DIRETORA DO CAMPUS AVANÇADO ASTORGA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria n. 1.172, de 05 de agosto de 2014,

publicada no D.O.U. em 07 de agosto de 2014, seção 02, páginas 22 e 23, torna público a

chamada da lista de espera para preenchimento das vagas remanescentes para ingresso nos

Cursos Técnicos de Nível Médio Subsequente na Modalidade EaD da Rede E-Tec Brasil,

conforme edital 15/2015-DEAD, editais 02/2016, 09/2016 e 14/2016 IFPR – Campus Avançado

Astorga.

1. Os candidatos abaixo relacionados estão convocados a realizar matrícula entre

os dias 27 e 29 de junho de 2016, no IFPR- Campus Avançado Astorga, situado

na Rodovia PR 454, s/n, Contorno Norte, Astorga-PR, das 8h00 às 12h00 e das

13h00 às 17h00.

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - POLO ASTORGA

Candidato  Documento

ANDREI GONÇALVES DE SÁ 1019493

JOSÉ BARBOZA 14112987

DEISE ESCOLA RODRIGUES FAUNE 99772867

JULIANO ANGELO BONIN 64009257

MAGDA GRACIELA DE PAULA DOS SANTOS 124304920

EDSON LUIZ BUSSO 47683521

RUBEN CESAR SOARES 73297672

ALEX MARTINS DE CARVALHO 62522186

MICHEL ROSSI PINTO 82589562

ALAN PEREIRA DO AMARAL 108562447

ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA 69461859

SANDRA MARA PUERARI 70704439

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO - POLO MUNHOZ DE MELLO

Candidato  Documento

RENATA DE FÁTIMA BLESSA 087.060.879-73

LIDIANE CRISTINA CORREA 052.196.959-08

MARCIA PATRICIA DO NASCIMENTO 6684595902

MARIA CLEIDE DE LIMA 77299574934

ROSELI DA SILVA PEREIRA 5330841992

HUGO AMADEU FRANCO DA SILVA 6716492992

MARLETE ALVES LOPES PIRAI 25405478853

MARIA ELENA GIL DA SILVA 9645185971

LAÉRCIO CÉSAR NEVES 70475482972

VERA LÚCIA SOARES NEVES 60601094972

ALETHÉA FRANCISCO DE CAMARGO 8943312997

BIANCA FLÁVIA RUFINO 10013897942

FERNANDA MARIA CASATI 3986285997

GHABRIEL ALI BARBAR MEHANNA 6539658931

ROSELI LOPES 2845984960

FLÁVIO MARTINS FERREIRA 4702617907

LEIDY DAIANA MIRANDA NEVES 6091432982

MARLI APARECIDA VIGARANI 4049126990

BRIGIDA CARLA MORAIS 8699746962

SILVANA APARECIDA TRINETTI 024.96.71.1905

FERNANDO PEDRO SANTOS GOMES 6377778910

2. Por ocasião do registro acadêmico, o candidato classificado deverá entregar, no

Campus Avançado Astorga, os seguintes documentos:

I. Uma fotocópia autenticada da Cédula de Identidade ou cópia simples mediante

apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus. Para os

estrangeiros, o Registro Nacional de Estrangeiro - RNE;

II. Uma fotocópia autenticada do CPF ou documento oficial que contenha o número do CPF

ou comprovante de situação cadastral do CPF (obtido na página virtual

www.receita.fazenda.gov.br), ou cópia simples mediante apresentação do original, a ser

atestada por servidor público do Campus;

III. Uma fotocópia autenticada da Certidão de Nascimento ou de Casamento, ou cópia simples

mediante apresentação do original, a ser atestada por servidor público do campus;

IV. Uma fotocópia autenticada do Título de Eleitor (candidatos maiores de 18 anos, exceto

indígenas), ou cópia simples mediante apresentação do original, a ser atestada por

servidor público do Campus;

V. Uma via impressa da Certidão de Quitação Eleitoral (candidatos maiores de 18 anos,

exceto indígenas) obtida em qualquer Cartório Eleitoral e também pela Internet

(www.tse.jus.br);

VI. Uma fotocópia autenticada do Comprovante de Quitação com o Serviço Militar (candidatos

do sexo masculino, maiores de 18 anos, exceto indígenas), ou cópia simples mediante

apresentação do original, a ser atestada por servidor público do Campus;

VII. Uma fotocópia autenticada do Histórico Escolar do Ensino Médio ou equivalente

(Certificado de conclusão do Ensino Médio), ou cópia simples mediante apresentação do

original, a ser atestada por servidor público do Campus;

VIII. Um comprovante de residência (água, luz ou telefone); e

IX. Uma foto 3x4 recente.

3. O registro acadêmico dos menores de 18 (dezoito) anos de idade deverá ser efetuado

por seu responsável, já os candidatos maiores de 18 (dezoito) poderão realizar seu

registro acadêmico.

4. A coordenação do NUTEAD irá propor um calendário de reposição das aulas, a ser

combinado com a Direção do Campus e com os estudantes.

Astorga, 23 de junho de 2016.

Jackeline Tiemy Guinoza Siraichi

Diretora do Campus Avançado Astorga

Instituto Federal do Paraná

http://www.tse.jus.br/